
206003/206003-2015-90)3(!) 

№206003-2015-9013 

от 06 07 15 

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 6 июля 2015 года № 258 

О внесении изменений в постановление Правительства 
Ленинградской области от 10 июня 2014 года № 239 

*'Об утверяедении Порядка предоставления и расходования 
субсидий бюджетам муниципальных образований 

Ленинградской области на реализацию мероприятий 
государственной программы Ленинградской области 

"Социальная поддержка отдельных категорий граждан 
в Ленинградской области" 

В целях приведения нормативных правовых актов Ленинградской 
области в соответствие с действующим законодательством Правительство 
Ленинградской области п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести в Порядок предоставления и расходования субсидий 
бюджеаам муниципальных образований Ленинградской области 
на реализацию мероприятий государственной программы Ленинградской 
области "Социальная поддержка отдельных категорий граждан 
в Ленинградской области", утвержденный постановлением Правительства 
Ленинградской области от 10 июня 2014 года № 239, изменения согласно 
приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования. 

Временно исполняющий обязанности 
Губернатора Ленинградской области .Дрозденко 



206003/206003-2015-9015(1) 

Приложение 
к постановлению Правительства 
Ленинградской области 
от 6 июля 2015 года №258 

Изменения, 
которые вносятся в Порядок предоставления и расходования субсидий 

бюджетам муниципальных образований Ленинградской области 
на реализацию мероприятий государственной программы Ленинградской 

области "Социальная поддержка отдельных категорий граждан 
в Ленинградской области", утвержденный постановлением Правительства 

Ленинградской области от 10 июня 2014 года № 239 

В подпункте 3 раздела 3 (Определение размера субсидий): 
абзац тридцать шестой изложить в следующей редакции: 
"к2 - коэффициент, определяющий уровень софинансирования 

за счет средств областного бюджета мероприятий по приспособлению 
для инвалидов муниципальных общеобразовательных школ (создание 
в общеобразовательных организациях условий для инклюзивного 
образования детей-инвалидов, в том числе создание универсальной 
безбарьерной среды для беспрепятственного доступа и оснащение 
общеобразовательных организаций специальным, в том числе учебным, 
реабилитационным, компьютерным оборудованием и автотранспортом). 
В 2014 году при финансировании за счет средств местного бюджета 
в размере 10,49 процента величина к2 равна 0,3051 (30,51 процента 
финансирования за счет средств областного бюджета), в 2015 году 
при финансировании за счет средств местного бюджета в размере 
9,4 процента величина к2 равна 0,375 (37,5 процента финансирования 
за счет средств областного бюджета)."; 

абзац сорок первый изложить в следующей редакции: 
"кЗ — коэффициент, определяющий уровень софинансирования 

за счет средств субсидии из федерального бюджета мероприятий 
по приспособлению для инвалидов муниципальных общеобразовательных 
школ (создание в общеобразовательных организациях условий 
для инклюзивного образования детей-инвалидов, в том числе создание 
универсальной безбарьерной среды для беспрепятственного доступа 
и оснащение общеобразовательных организаций специальным, в том числе 
учебным, реабилитационным, компьютерным оборудованием 

и автотранспортом). В 2014 году величина кЗ равна 0,59 (59 процентов 
финансирования за счет средств субсидии из федерального бюджета), 
в 2015 году - 0,531 (53,1 процента финансирования за счет средств 
субсидии из федерального бюджета),". 


